

Produktübersicht allsafe cavallo

Pferdehalterhaftpflichtversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert

Tarifbezeichnung Anbieter Versicherer Stand der Versicherungsbedingungen	allsafe cavallo K & M Zurich 01.06.2016
Personen-, Sach- und Vermögensschäden	
Personen-/Sachschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vermögensschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vorsorgeversicherung bis zur vollen Deckungssumme (Risikoanzeige innerhalb 6 Monate ab Aufforderung)	✓
Beitragsfreier Versicherungsschutz für Fohlen (12 Monate)	✓
Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern, privaten Krankenversicherern und privaten/öffentlichen Arbeitgebern/Dienstherren bei Personenschäden	✓
Mitversicherte Personen	
Ehegatte oder eingetragener Lebenspartner	✓
nicht ehelicher Lebensgefährte des VN (Im Haushalt des VN gemeldet oder im Antrag benannt)	✓
Kinder in häuslicher Gemeinschaft ohne Altersbeschränkung	✓
Kinder ausserhalb häuslicher Gemeinschaft bis zum 27. Lebensjahr + 1 Jahr nach Ausbildung, Studium u.ä.	✓
Tierhüter	✓
Reitbeteiligte	✓
Fremdreiter	✓
Reitlehrertätigkeit (gelegentlich/unentgeltlich)	✓
Ansprüche des mitversicherten Tierhüter, Reiters oder Reitbeteiligten gegen den VN	✓
Miete, Leihe (optional)	
Gemietete, geleaste oder gepachtete unbewegliche Sachen (z.B. Stallung, Reithalle) bis zur Deckungssumme	✓
Gemietete bewegliche Sachen in Hotelzimmer und Ferienunterkünften bis zur Deckungssumme	✓
Gemietete, geleaste, gepachtete oder geliehene bewegliche Sachen (z.B. Pferdeanhänger)	• 10.000 € (10% Selbstbehalt/Schadenhöhe)
Sportveranstaltungen, Deckakte	
Teilnahme an Pferderennen sowie deren Training/Vorbereitung (optional)	✓
Teilnahme an Turnieren und Schauen sowie deren Training/Vorbereitung	✓
Kutsch- und Schlittenfahrten	✓
Ungewollte und gewollte Deckakte	✓
Flurschäden	✓
Forderungsausfalldeckung, Kautionsleistung	
Forderungsausfalldeckung ohne Mindestschadenhöhe	✓
Forderungsausfalldeckung auch bei Vorsatz	✓
Kautionsleistung bis 50.000 €	✓
Ausland	
Auslandsdeckung außerhalb Europas 5 Jahre/innerhalb Europas unbegrenzt	✓

Produktübersicht allsafe cavallo

Pferdehalterhaftpflichtversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert - nicht versichert

Tarifbezeichnung	allsafe cavallo
Anbieter	K & M
Versicherer	Zurich
Stand der Versicherungsbedingungen	01.06.2016
Sonstiges	
Reiten ohne Zaum und Sattel	✓
GDV-Garantie/Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse/ zukünftige Verbesserungen	✓
Updategarantie/Innovationsklausel	✓
Nachversicherungsschutz bis 12 Monate bei Entfall Voraussetzungen der Mitversicherung von Personen	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (6 Monate)	✓
Rabatt ab dem 2. Pferd	✓
Keine Ratenzahlungszuschläge	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.